BỘ XÂY DỰNG

Số:  1964/BXD-VP
V/v đăng ký thực hiện áp dụng thí điểm BIM trong công tác đầu tư xây dựng và quản lý vận hành công trình Cầu Cửa Đại, tỉnh Quảng Ngãi.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23  tháng 8 năm 2017

Kính gửi:
Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.
Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 4446/UBND-CNXD ngày 26/7/2017 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc đăng ký áp dụng thí điểm Mô hình thông tin công trình (BIM) trong công tác đầu tư xây dựng và quản lý vận hành công trình Cầu Cửa Đại, tỉnh Quảng Ngãi. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
1. Trên cơ sở đề xuất, đăng ký của UBND tỉnh Quảng Ngãi, Bộ Xây dựng sẽ tổng hợp công trình Cầu Cửa Đại vào danh sách các công trình áp dụng Mô hình thông tin công trình (BIM) theo lộ trình nêu tại Quyết định số 2500/QĐ-TTg ngày 22/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Ban Chỉ đạo BIM của Bộ Xây dựng hỗ trợ về hướng dẫn triển khai và đào tạo, bồi dưỡng cho các chủ đầu tư, ban quản lý dự án, đơn vị tư vấn có công trình áp dụng thí điểm BIM. Đề nghị UBND tỉnh Quảng Ngãi chỉ đạo Chủ đầu tư trong quá trình tổ chức thực hiện áp dụng BIM cho công trình Cầu Cửa Đại phối hợp chặt chẽ với Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo BIM để việc triển khai thực hiện có hiệu quả, phù hợp với yêu cầu, nội dung, lộ trình Đề án áp dụng Mô hình thông tin công trình (BIM) trong hoạt động xây dựng và quản lý vận hành công trình đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng để UBND tỉnh Quảng Ngãi và các đơn vị liên quan biết và phối hợp thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng Phạm Hồng Hà (để b/c);

- Sở Xây dựng Quảng Ngãi;

- Lưu: VT,VKT.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Lê Quang Hùng